les pogonias supra omnia climata tran-  
suerit uel pogonias totam terram habita-  
bilem pagrauit ad quod dicimus & in  
q̄tū possūg debem⁹ res obscuras claras  
et luculentas facere et confusas distinc-  
tas Et cum portenta cometis manifesta-  
re conemur et quo nam ordine euēnient  
et cum prius in uno loco posteri⁹ quidē  
in alio futura sint idcirco lat⁹ sup⁹ sa-  
tis necesse fuit ut poruincias et regiones  
quo naz ordine supra illas pogonias trā-  
suerat describere ut quo in loco prīg po-  
tentia euēniant ut dixi sciamus quare re-  
giones et prouincias in medium adduce-  
re necesse fuit.

**C**apitulum nonum i quo quid cometes  
naturaliter portendat demonstratur.

**O**MNES Sapientes altero duorum  
modorum cometarū portenta con-  
siderare consueuerunt naturaliter scilic⁹  
et astronomice idcirco due in mediū con-  
sideraciones adducende sūt nequid de eo  
in iudicando de esse uideatur cum come-  
tis nil aliud sit q̄ uapor terrestris gross⁹  
cuius ptes sibi multū giacent paulatim  
ascendens ab inferiore parte estus ad su-

periorem partem eiusdem ubi ignis cōca  
uitatem contingit ubi diffunditur atq̄  
inflammatur ut phis placet et precipue  
**A**lberto cogmēto magno et cū ita sit nō  
potest non esse quin cometes multa na  
turali uia in hec inferiora portendat et  
non solum ut signum sed etiā ut causa  
Et ut claris legetes narranda intelligat  
illa per probatas conclusiones in medium  
adducere conabor.

**A**ristoteles peripateticorum princeps  
libro primo de his que in alto generan  
tur ait cometem multa futura mala pō  
tendere puta siccitatem uentos impetuo  
los et terre motum Ex hoc qđem dicto  
phī quatuor ponam conclusiones quas  
racionib⁹ iquātū potero p̄bare conabor  
**P**rima conclusio naturalis.

**C**OMETES Autem fit celesti ac  
cionē et qđem forti eleuante materiā cali  
dam et siccā i magna multitudine at  
q̄ quātitate usq; ad ad concavum ignis  
quod ab alio agente fieri non posset nisi  
a celesti hec qđem materia in magna co  
pia atq; quātitate effectum sibi p̄porcio  
nabilem utiq; inducit p̄ regiones unde

tanta exalacio eleuata ē talis autē effec-  
tus siccitatis est Ergo presens pogonias  
siccitatē ingendissimam inducet racio-  
ne multitudinis et magne quātitatis ut  
quinto caplo fuit demonstratū Ex quo  
segtur q̄ cum siccitatē portendat po-  
gonias lequeretur siccitatē effect⁹ ut ue-  
getabilium nascentiumq; magna sterili-  
tas quia arbores et plante ut decet aquis  
non humectabuntur que in fructuū pro-  
ductione per necessarie sunt ex sterilitate  
quipem segtur rerum penuria ergo ita  
erit in regionib⁹ supra quas pogonias  
transiuit de quibus capitulo precedenti  
ampla mencio facta est.

### Secunda conclusio.

**E**gonias Qui ut supra nobis ap-  
paruit uētos impetuofissimos quos  
Thiphones uocant portendit quod ita  
demonstratur Nam uentus est exalacio  
subtilis calida et sicca impetuose lateralē  
ter mota ad longam distanciam non ter-  
minatiua uisus et cum cometes ex simi-  
li sit materia et quia exalacio qua gene-

neratus ē pogonias fuit i magna quan-  
titate cuius debiliores partes et non ita  
tenaces ad concavum ignis ascendere ne  
quiuerunt ppter contrarietatem quam  
in media regione inueniunt. Vnde raci-  
one contrarietas deorsum impelluntur  
et ita ueuci impetuosi efficientur ampli-  
us si exalacio in magna quantitate tpe  
hyemalī ad concavum ignis ascendit ex  
qua magnus cometes exticēt generatus  
uerisimile est quod in uere estate atq; au-  
tumno iterum magna exalacio ascendat  
utq; ad scđam regionem aeris quam ta-  
lis exalacio non ptransibit cum non sit  
ita potens ut precedēs quia causa eleua-  
cionis exalacionis est magna elongata  
ut in preamulis decimi caplī si deus uo-  
luerit uidebitur Ergo huiusmōi exalacō  
in temporibus per aerem errabit. Vnde  
uenti et tiphones generabuntur et dico  
illos ita magnos for q̄ arbores euellent  
domos et castra diripiēt saxa de loco ad  
locum portabunt q̄ uulgas id asp̄iti  
bus fieri credet cui assencio Nam uenti  
spiritus sunt.

¶ Tercia conclusio naturalis.

**VOD AVTEM** Pogonias ter  
re motum portendat ita astrinatur  
**Nam** materia terremot⁹ est exalacio ca  
lida et sicca que eciam cometis materiaz  
existit et cū hec exalacio exeat a terra ne  
cess⁹ est ut scđm q̄ a terra exit ita aer i  
grediatur ut illas partes terre siue cōca  
uicates repellat ne detur uacuum et cuž  
talem aerem ingrossari atq̄ condensari  
contingat occupabit minorem locum q̄.  
prius et ita necesse est ut deorsum terra  
ruat et fiat terre motus uel quia tota ex  
alacio a celesti agente cum alys agenti  
bus naturalibus concavitarib⁹ genera  
ta non exiuit ppter frigiditatem quam  
in aere hoc tpe inuenit loquor enim de  
partibus debilioribus et cum contingat  
illam exalacionem augeri ppter fortē  
causam et cum terra cōpactior facta sit  
ab eo q̄ prius erat ppter hyemem uel  
aliam causam et cum talis exalacio exi  
tum petat necesse est terram tremere et  
precipue in uere et autumpno et hoc ac  
cidet in locis ubi terra est magis concava  
et quibus signa que cometes pgrauit do  
minatur ut ampliori sermone in ultimo

capitulo deo duce demonstrabitur ymo  
timeo ne aliqua pars orbis in tempore in  
quo cometis portenta apparebūt terremo  
tu destruatur et in plerisq; ptibus insurg  
ent lacus et stagna ab terre scissionē time  
o eciam ne aliquae monciūptes de cliua pe  
tant atq; impetuose ruāt Id circa die noc  
ctuq; deum rogem⁹ ut nobis misereatur  
ui p̄prium semp⁹ est misereri et parcere

## QVARTA CONCIVSIO NATVRALIS

**C**presens pogonias calidas siccasq; egricu  
dinis uehementissime protendit cū corpo  
ra nostra magis ab aere quā ab alia re in  
mutetur. Sed aer p̄ter multitudinem ex  
alationis calide et sicc⁹ ūductus est ad dis  
positionem sibi non naturale quare scdm  
illam dispositionē corpora nostra utique i  
mutabit Et tanto magis corpora labuntur  
ad contrarium nostre uite quia cum tali  
exalatione ascendunt materie putride  
a lacis dico putridis et pestiferis eleuante  
interficientes ratione male qualitat⁹ unde  
euident multi morbi quorum aliqui dicū

cuntur ceci cum eorum causa non sit ma  
nifesta ut inquit Seneca i questionibus na  
turalibus. **T**alis quidem dispositio secū  
dum quam corpora nostra imutanē ē ca  
liditas et siccitas cum prauis accidentib⁹  
ut dixi aliquibus humidum radicale cō  
sumitur et calor naturalis alienatur. **V**n  
de mortem sequi necesse ē. **Q**uod aer enī  
magis nos imutet q̄ alie res non natura  
les faciunt Id auctoritatib⁹ et rationib⁹  
ostendamus. **P**rima nanc⁹ problematuz  
corpora similiter disponūcur tempore aer  
is uero inmutacio maxima item integri  
Si dis temperatū fuerit ḡtinens in tantum  
et contemperancia nimy oportet aliaeum  
scilicet quinq⁹ rerū non naturaliū in q̄ntū  
enrasia corrupta fuerit ipsius cōtinentis  
**I**te m ysaac febrium qnto Aer nocibilior  
est cibis et potibus quia uelociter pforat  
ad cor et ad pulmonem cum flatu attrac  
tus sine ulla remotione. **E**t galienus no  
uo de ingenio sanitatis. **M**ateriā que ex  
continenti nos impossibile sit fugere sed  
necessarium uti ea que presens et alabas  
primo praticē. **A**er est una causaz⁹ forci  
um in mutatione ppter ineuitabilem ad

illam necessitatem. Prima etiam primi i-  
duitur a principe caliditas post tempus  
consistencie statim minui incipit. Propte-  
cerea qd aer circumdans materiam eius qd  
est humiditas deficcat. Id etiam ratione  
ostendamus sumpta. Dico tamen ex pte  
alterantis cum etiam eius qd alterat tunc  
alteratiouis alterantis qdem nt aeris. ga  
illud quod maxime recipit alterationem  
maxime alterat cum agens phisice et ecō  
uerso. Sed aer potissime in alteratione co-  
sistit quod tripliciter ostēditur. Ex parte  
quidē substancie ipsius qualitatis et sicut  
ppter substanciam quidem qa subtilis ē  
subē quod autē tale ē facile alteratur. Sub-  
stancia enim subtilis plus recipit passionē  
secundam febrium et secunda primi. Si  
tus quoqz causa est quia hic aliis cōmis-  
cetur elementis magis qz cetera. Qualitas  
quidem quia aeris qualitates sunt princi-  
paliter humiditas ceteris passibilissima 2  
mīme de se impressiua. Ex associatione  
uero sibi inest caliditas que natura ē per  
mutationi apta et putrefactioni. Similitē  
caliditas est humiditatis consumptiua.  
Et ideo aliqui dixerunt complexione ca-

lidam et humidam non fore cum calidū  
agens in humidū id consumat et siccitatē  
inducat. **V**nde calidos et humidos mul-  
tis uidemus passiūs alterationibus sub-  
iectos. Secundo ex parte illius quod alte-  
ratur ut cordis ab eo enim incipiunt et ē  
minantur passiones ad ipsum ut pulsus  
indicat et anhelitus inmutatio. Ex quali-  
tatis causa consurgens leuissima oīm  
nanḡ nōumentoꝝ aduenientiū corpori  
primus occurſus est ad cor. uelud adibā  
sim uite ut ait mesue de simplicibus eius  
nanḡ natura in pluri et uehementiori ex-  
eat armonia. Tercio qđem ex parte alte-  
rationis Similiter ostenditur ratione qui-  
dem imediationis. continuationis. sc̄i as-  
ſiduationis. et uniuersalitatis eiusdem.  
**I** Primo quoꝝ quia aer imediate fere cōdi  
occurrit id scđm eius dispositiōuem inmu-  
tans omnino. quod enim imediate p̄mu-  
tat forcius inmutat Eo qđ medio inmu-  
tat interueniente cum medium īpressio-  
nem impedit. Non enim quod sic tāgit  
cum actio pficiatur contactu. Ratione q  
dem contumationis siue frequentissimi  
aduentus quoniā aer inalteratus fere cō

tinue cordi occurrit. Potus uero et cibus  
cum intersticio non paucò quod enim cō-  
tinue i alteratum aduenit et membro al-  
terabili precipue amplius imutat q illi  
quod mora transmutatur in mēbris non  
defaci alterabilibus qualis uenter extat.

**H**ic autem est aer. Vnde nouo de i genio  
alias materias et eligere et fugere pos-  
sumus que autem ex cōtinenti in possibili-  
y mo necessarium utique presens. Vnde  
dici solet talem aerem attrahimus quale  
inuenimus uelimus et nolimus. Ex pte  
quidē uniuersalitatis duplicitate. Aut ga-  
aduenit undiq p omnes nang ingrediēt  
et nares et spiritualia et corpus omne de  
foris afficit immediate. Adhuc aer uniuer-  
saliter in cibis et potibus continet. Oia  
enim aere componunt aut ipso efficiunt  
q maxime. Vnde scđa prīmi mortalitas  
cōrūpit arbors et uegetabilia quare cor-  
ruin punctur ea. Ex animalibus que ipsa  
comedūt. Et id cīrco hoīes qui eis uescū-  
tur cōrūpunt. Mortalitas uero seu pes-  
tilēcia ex aeros euēnit corruptione ipsa  
nang ē putrefactio que aduenit aeri simi-  
lis putrefactioni remollitionis aque feti

de. Relinquit ergo aer nos uehementissi  
me inmutare. **V**nde conclusio reddit̄ ue  
ra quod pogonias egritudines calidas &  
siccas portendit. **N**e cui uideatur has cō  
clusiones et inferius ponendas nimis in  
longum me ducere quia p̄prium p̄hi est  
non dicere aliquid nisi cum ratione et cā  
**I**d circa omnia probare conemur si sapie  
tes esse cupimus.

**Quinta conclusio naturalis**

**P**ortendit p̄cul dubio Pogonias nos  
ter guerras principumq; mōtes atq; legū  
religionisq; mutationē. **H**ec autem oia  
ita ostendamus Nam exaltatio ut supra  
ostensum est fuit in magna quantitate  
que p̄cul dubio causa erit pmutationis  
complexionis. **A**d quā p mutationē seq  
mur diuersū uelle ab eo quod prius erat  
**C**um anima corporalem complexionē in  
sequatur ut in icio de phisonomia habet̄  
**E**t inde de anima malles qdem carne ap  
ti sunt menti. **I**d etiam gilbertus porre  
tanus maxim⁹ Aristotilis Imitator ait  
inde de sex principiis alteratur enim cor

**C**pus in estate. uere. hyeme. et autumpno  
**C**Similiter autē et in anima Acucius enī  
quidam in hyeme. quidam in estate. qui  
dam in uere l'peculantur scđm instrumē  
ti complexionem. **A**nima enim coniūcta  
corpori complexiones inmutatur ut qui  
aride et gelide compagationis clementi  
ores se ipsis in **A**utumpno sepe fiunt q  
bus uero sanguis p̄incipatur in uere. **S**i  
militer autem et in aliis scđm similitudi  
nem complexionis animalium et tempo  
rum Ita ergo raciocinemur. **A**nima qui  
dem nostra corporalem complexionē cō  
lexionem insequitur. Ergo mutata com  
plexione actus ipsius anime mutabūtur  
**C**Sed tempore apparitionis Cometicis et p  
cipue magni mutatē complexio. Ergo tē  
pore apparitionis Cometicis ipsius anime  
actus mutabūtur Quod autem cōplexio  
p̄mutabilis sit rationibus auctoritatibus  
et experienciis ostendam⁹ ne aliquid uo  
luntarie dicere uideamus quod supsticio  
sum in phia ſputatur Hic enim loquor  
de complexionē in nata. **Q**uia medici di  
uidunt complexionem et dicunt esse con  
plexionem i natam et hanc fixam et flu

entem Fixam uero radicale et secundari  
am Adhuc ponunt influentem et medi  
am Sic ergo in hac materia rōcinemur.

**O**mne enim illud quod maxime est alte  
ratiū maxie pmutabile est. Complexio  
quidez maxime alterari uidez. quare uti  
que pmutabilis maxime erit. Cum com  
plexio quidem qualitas sit ut inquit pri  
ceps ymo est passio et passibilis qualitas  
in qua pprie pbatur ab aristotle septio  
de audito phico alterationem esse cū ma  
gis suscipiat et minus et contrariū hēat  
Amplius si complexio nō mutaret uita  
humana utiq̄ ppetuaretur quod non ui  
demus Et id ostenditur Quia uirtus et  
aīa non senescunt Ergo si debite sex res  
non naturales appinquaret ut cibus et  
potus aer somn⁹ et uigilia mot⁹ et ges  
in auicio et replecio et ipsius anime acci  
dencia et hys annexa complexio utiq̄ ea  
dem semp maneret Sed hoc non uidem⁹  
**E**rgo complexione pmutari necesse est.  
**A**dhuc a signis raciocinemur Videmus  
enim qnorundam hom̄ actus differentes  
tantum a se ipsis primū et postea quātū  
actus colericī a sanguineo uel melancolico

**C**Similiter calores mutare uidemus Vnde  
hec nisi quia complexio mutatur Id eti  
am auctoritatibus et experienciis demō  
stremus galienus in tegni de causis docet  
diserascas lapsas a tempetrato ad ipsam  
reducere Vnde ait hec qđem genus inna  
tas corrigit diserasias quod non fieret.  
si complexio innata non posset pmutari

**C**Hoc etiam idem ostēdit nouo de i genio  
et sexto de regiminū sanitatis Rurius ha  
lii rodoan Secundo quadripartiti ait mo  
res homī et complexiones et alie útutes  
omnes mutant scdm quālibet harū reꝝ  
ut aeris et regionis. Id etiam non min⁹  
experienciis qđ rōnibus et auctoritatibus  
astruamus Cum homines maiorē adhibe  
ant fidem expimēto qđ rationi uel aucto  
ritati Ab utraq̄ fortasse decipi possunt  
**C**Princeps ait quarto canone fētēta Pu  
ellam fore nutricā nappello Anum uero  
ueneno serpentum Idem de puella dicit  
Aristotiles in libro de secretis ad Alexan  
drum scdm quod ei attribuit Et in pri  
mo de plantis refert Aristotiles Balenuz  
pniciōsum natum in porsia trans planca  
tum quoq̄ in egyptum et israhel factuz

esse comestibilem et galienus etiam i gn  
to de accidenti et morbo Et in tercio de  
ele mentis refert hanc arborem fructg fet  
re uenenosos i persia **I**n egipto uero trās  
plantaram comestibiles et sapidos Du  
autem et uetus ypocras ait in libro de a  
ere et aqua consuetudinē esse alteram na  
turam et ponit exemplum de mulieribus  
exacuentes et elongantes infancium capi  
ta ut uiderēt aiosiores ad bellū · demū ait  
naturam consuetudinē esse secutam ut na  
tura talia iam perse infancium perducat  
capita duxi enim hanc propositionem in  
longūm puta complexo potest permuta  
ri ut fundamenta nostre ratiocinationis  
nullo pacto ruere possint et ne aliquit  
fantastice dicere uideamur quod autem  
cometis causa sit complexionis pmutatō  
nis sic raciocinemur aer einm tempore co  
metis in mutatē ergo ea que continentur  
in aere mutabuntur cum maxime in mu  
tet et demonstrauit in pcedenti cōclusiōne  
**S**ed aer mutatur ad calidū et siccum s m  
naturam ipsius Cometi ergo contenta i  
aere i idem mutabuntur Ex qua mutaci  
onem agitantur humores hominum ut

flunt mobiles et furiosi ex qua agitatore  
mentes et intellectus alienatur Ab eo quod p  
us illequebantur cum eorum complexio sic  
permutata et interdum propter furiosita  
tem nequint discernere uerum nec se raci  
oni subiciunt quia tunc omnia Vinceret  
quis ad agere eis uideatur Vnde guerrae  
et rixam sequi necesse est Totum autem  
hac raciocinacionem colligatur anima  
corpalem complexionem inequitur Ergo  
mutata complexione mutantur actus ipsius  
anime Sed tempore Cometis muta  
tur complexio Ergo tempore Cometis mu  
tabuntur anime actus et sic homines aliud  
uolunt ab eo quod prius et sic ut dixi guer  
ram rixam sequi necesse est

**C**Quod autem principium Regum morte huius po  
gonias portedat ex antedictis considerati  
utrum fiet manifestum Nam si egreditur  
erunt quando aer nostra in mutabit  
corpora Ergo magis corpora que delicacius  
Viuunt qualia quidem principium Regum  
et dominorum corpora transmutationi  
paratoria sunt Id circa eorum multi percul  
edubio cito morientur Amplius dictum  
est guerras et quidem ingentissimas fieri

in quibus ut plurimū dominoꝝ p̄yodus  
terminat̄ quare eoꝝ plures instati anno  
et plus q̄ quinqꝝ sequētibꝫ i Bello moriēt̄  
**C**Quamuis aliq̄ supsticiose dicant excelsū  
et gloriōsū dēū hos in celo creare Cōmē  
tes Vt Reges p̄ncipes atꝝ barones de  
eorum demeritis puniat Id uero phisice  
astronomiccꝝ minime putamus Quod  
leges religioꝝ mutat̄ ex demonstratis  
clarescit Cum anima ut diximus com  
plexione insequatur ipsius corporis Eo  
ergo mutato et anime actus mutabunē  
et prius factis homines non ad herebunc  
Sed noua inducere cupient Et quidem  
i ducent Vnde leges et f̄ligio mutabunē

**C**DECIMVM CAPITVLV 3 i quo  
quid Astronomice pogoinas qui nobis  
Nuper apparuit humano generi portē  
dat demonstratur

**C**Postq̄ naturali uia que portēta pogoiās  
nuper a nobis uisus generi humano mi  
netur demonstrauī nūc si deus uoluerit  
quid Astronomice portendat uideamus  
primo Tum aliqua perambula ponenda

sunt ut facilius sequenda intelligantur  
quorum primū est

**C**Signum in quo nobis primo Apparuīt  
Cometes ē Aereum calidum et humidū  
maiculinū diurnū Sanguineū occidentale  
sapore dulce et ē de triplicitate geminoꝝ  
et aquary cuius triplicitatis hii sunt  
deinde Saturnus i die mercurius in nocte  
et utroꝝ Temporē participes est Iupiter  
Secundum preamulū pricipium et causa  
generacionis presentis Cometis fuit con  
iunctio Saturni et martis **I**n geminis  
xiii **A**ugusti Et si eodem tempore Iupi  
ter et Venus in libra non coiissent p̄cul  
dubio maxima hac usq; uidissimus quā  
uis magna iterū atque Iterum dico mag  
na expectemus **E**c sic dico causam et pri  
cipiu Cometis ingeminis extitisse ita qđ  
tunc Exalacio per aereem primo diuulsa  
est Postea coire cepit i uno loco cum sol i  
trauit Capricornum ppter existētiā ca  
pitis in medio celi

**C**Terrium Preamulū ē quod materia Co  
metis tunc cōglutinari cepit scilicet quā  
do fere omnes planete res pexerūt signū  
libre Et quia Cometis sit per addictionē

partis ad partē utraq; rem inēte ad bonū  
icollectū Idcirco uidimus ipsum post eius  
apparicionem in quantitate augeri. Inde  
decrescere quod nō cōtingeret si nō fieret  
p additionē partis ad partē modo dicto

**I** Quartū Preambulū ē quod Cometes in  
primis diebus fuit cōplexionis Saturni  
postea fuit cōplexiois Mercury i ultimo  
sui augmenti fuit cōplexionis Veneris  
Toto hoc tēpore cū marte participauit  
quis absolute Mars Cometibus domineat  
ut inquit Albertus cogmēatō magnus  
et ut plurimū insecurus est stellas martis  
nature

**I** Quintū Preampulū est quod locus i quo  
primo pogonias apparuit res picieabatur  
a saturno extino aspectu a marte extri  
no a sole et a luna Ex sextili aspectu irra  
diabatur Item fere a Mercurio a Venere  
autem fere Extino et non accipio hic  
aspectus graduales eo mō quo geneastici  
acciipiunt innatiuitatibus Sed considero  
totam irradiacionē puenientē a corpore  
plātarū et sic sētencia nostra de aspectib;  
reddetur natura ad sensū iam dictum  
**S**extum Preamulum est quod Cometes

motus ē a .xxi . gradu libre uersus virgi  
nē non tamen per circulū Cancerī in quo  
pmo apparuit s̄z trāuersalit̄ idest uersig  
polū zodiaci in quīng diebus et cū fuit  
.xxii . Ianuary in polo zodiaci crines uol  
uit usus Orientē propter motū martis i  
suo Epiciclo i gressus fuit Arietē ut dixi  
capitulo Tercio

**C**Septimū Preamulū qđ Cometes motus  
est per Arietem a fine dico Arietis uersig  
pisces i .x . gradu Arietis effugit a uisu  
nostro propter p̄senciam solis i pisibus  
Preamblem octauū est qđ non solum ad  
phm naturalem sed etiaz ad phm mathe  
maticū quid Cometes portēdat spectat  
indagare quod ita astruitur . Nam ptho  
lomeus astrologorū princeps . xiii . pposi  
tione sui centiloquii ita inquit cum spe  
rica uis aliquid pmiserit super id a secū  
dis stellaz̄ testimoniu accipe . idem ubo  
penultimo sic ait halnacoz̄ et habētes co  
mas sunt de secundariis stellaz̄ et n̄ sūc  
de illis in expositione horum uerboz̄ cō  
ueniunt omnes tres clarissimi expositio  
nes scilicet halii rodan abraham et buga  
farus Aliunt enim secūdas stellas esse ef

fectus stellæ i uapore ignito et eleuato  
uti in comotibus et asuis ultimo ptholo  
meus de huius modi iudicium reddit ait  
enim Cometes significare scdm aspectuz  
celi uel cum fuerit in angulo uel succedē  
te. uel cadente. uel in oriente. uel occidē  
item halii in comento utriusq; uerbi idē  
clare dicit. item albumasar dria primi li  
bri. viii. de coniunctionibus planetarū ait  
considerationē cometarū et assub ad astro  
logum spectare. item idem in libro floꝝ  
capitulo ultimo anni dispositionū idicat  
scdm apparitionē cometarū Ergo ad as  
trologum spectat iudicari quod cometes  
portendat et nō solū ad phm naturale  
Ista preambula posui ut astrologice con  
clusiones ex hos luculenciores appareant  
quarum prima sit hec.

### Prima conclusio astronomica

Hic pogonias multa mala portēdit sūp  
ta indicatione a stellis quas in libra pera  
grauit et precipue ab una que est i crure  
dextra libre et iniuctura et est septemcio  
nalis et saturnina a qua hoc portentū ac

apimus scilicet q̄ erunt hoc anno et ple  
risq; sequencib; annis multi uiarum ab  
scifores et manifesti latrones et quos cūq;  
poterūc depdant et nemini parcent ymo  
semp conabunt eoꝝ uires in peregrinan  
tibus extenderē Erunt hec omnia atrocio  
ra q̄ ego scribo et in mense nouēbris erūc  
intrata.

### **S**ecunda conclusio astrologica

**S**umpta indicatione ab una stella que est  
in circulo cruris dextre libre et est septem  
trionalis mercurialis et ab una alia stella  
que est implicatione pellis cruris dextre  
et est mercurialis et ab alia que est in ca  
pite libre Dico q̄ pogonias scdm naturā  
istazq; stellazq; portendit q̄ cogitationes  
hoim erunt continue i timore ne cadant  
in paupertate et expectabunt multa mala  
et illa uehementer merito timebunt ex di  
uersis causis et hec plurib; annis durabūc  
in cordibus hoim hec tico uenient sed nō  
transfibit mensis nouembris q̄ hec erunē  
ubiq; manifesta.

### **T**ercia conclusio astronomica

Pogonias qui nuper apparuit guerras  
et bellis multitudinem portendit supra  
indicatione ab una stella que est in tibia  
canis et est marcialis et ab altera que ab  
hac per duos gradus distat est etiam mar  
cialis. Nam omnes haec stelle cum quibus  
sterit pogonias ostendunt quod hoc anno erunt  
atroces guerre et ingencia bella in locis in  
octauo capitulo nominatis. Hoc enim non  
multum tardabunt sed in mense decembri  
erunt ubique manifesta.

**Quarta conclusio astronomica.**

**P**ortendit pogonias quod hoc et pluribus  
sequentibus annis erunt multi rebelles eo  
rum dominis et fere milites omnes mu  
tabuntur super reges et petant a regibus id  
quod milicibus reges dare nequeunt nec  
est in posse eorum ymo potent impossibilia  
ut causam habeant saltim fictam turbu  
tionis. Hec autem sumunt ex progressu quo  
fecit pogonias per stellas quas una est in  
ter crura canis et altera in spatula sinistra  
libre. Hec omnia cito manifestabuntur sed  
in mense decembri erunt omnibus nota dico  
proximo futuro.

### **Quinta conclusio astrologica**

**M**inatur pogonias Scribis Reguz et du-  
biū est ne deponant atq; annulent atq;  
tristentur et caueant ne substantiam quā  
occultare cogitant ne amittant quod ex  
progressu Cometicis in libram per stellas  
mercuriales accipitur. Sed spero q; hoc  
remouebitur bonitate Mercurii qui in re  
uolucione instantis anni erit in angulo r̄  
motus a radiis solis et directus in suo  
termino gaudeat ergo uiri scientifici q; a  
hoc et pluribus sequētibus annis i maxi-  
mo habebunt honore Reliqua in iudicio  
reuoletionis mundi manifestabuntur.

### **Sexta conclusio astrouomica**

**P**ortendit pogonias ex natura stellarum  
quas in libra peragravit maximas forni-  
cationes quia aliisque sunt nature Nartis  
et aliisque Saturni atq; Mercurii et est do-  
mus Veneris quare ut dixi sequetur qd  
etiam indicat existētiā Martis in septio-  
ne mundi reuolutione.

## **S**eptima conclusio.

**M**ala portenta ostendit pogonias uentura Regibus atq; diuitib; sumpta indicatiōne a stellis uirginis quibus se commis-  
cuit quarum una est in brachio sinistro &  
est nature Saturni et altera in triangulo  
manus sinistre uirginis et ē marcialis ex  
natura istaꝝ stellaꝝ ppendit quod mul-  
ta impedimenta evenient regibus et opo-  
tebit eos castra sequi et ducentē quasi uicti  
a deo quod aliud agere non poterunt et  
id quod annexent in eternum non recupe-  
rabunt. Hec autem i mense nouēbri pxi-  
mo futuro omnibus erunt nota.

## **O**ctaua conclusio astrologica

**S**umpta indicatione ab eisdem stellis ex  
istentibus in uirgine portēdit pogonias  
ruinā ecclesiaꝝ et locoꝝ orationū. idcir-  
co aduertant boni religiosi uigilantꝝ. ga-  
timeo né iu uniuerso lūsmate incidamus  
quod deus gloriōsus aduertat!

## **N**ona conclusio

Portendit pogonias multa medacia atq;  
ypocrisim. et aliqui audebat dicere se dei  
uircute multos a mortuis resurrexisse et  
ita maximā uulgi multitudinē pueret  
predicabuntq; contra pompas ecclesiasti  
cas et continue enunciabunt ihesu christi  
ueri dei nostri paupertatez Ex natura sig  
ni i quo pogonias primo apparuit una  
cum stellis uirginis Hec omnia intellige  
tibus sunt nota et fortasse huiusmodi p  
dicatores erunt erunt ex albo et nigro in  
duti atq; diuersorum colorum.

### Decima conclusio

**C**Stetit uere pogonias in ariete qđ sig  
num regale est. et sumpta indicatione a  
stellis que sunt in pileo arietis. portendit  
pogonias maximū bellum Regibus affu  
turuz Eorumq; plures ab regali imperio  
deponentur eruntq; ab eorum militibus  
decep̄ti et int̄ reges et alios homines erit  
bellum atrocissimū. q; hoc nostre etatis n̄  
est auditum Dico q; tale in nostra fuerit  
ecate Hec autem omnia ante. xxv. diem  
May erunt iniciata. idest ad eorum esse

**p**rincipia videbuntur.

**V**ndecima conclusio

**P**ortendit pogonias affutus bellum inter affines regum ita q̄ ad se inuicem insufficient et alii cōtra eos insurgent q̄ ex natura quatuor stellarum marcialium existētiū i spatula dextera adromatici quas pogonias peragrauit Hęc fortasse erunt futura estate quod etiam confirmant stelle existentes in spino pisciū ingradientes arietem.

**Q**uodēcima conclusio

**S**umpta indicatione a toto itinere comes uidetur portendere q̄ mouebit̄ mag⁹ nus exercitus ab oriente quo ad nos. A meridie uero per respectum ad locum ad quem dico uerſus Septemtrionem. Et a septemtrione uerſus meridiem q̄uis non ab eodem loco ymo ex omni parte mudi concurrent ad inuicem exercitus. quare. itali qui solent ceteris mundi hominib⁹ prudenciores esse uigilent ne alo exteris Italia occupetur.

**D**ecimatercia conclusio

**P**ortendit pogonias bellum nouale inge-  
tissimum affuzurū i quo sanguinis max-  
ima fiet effusio quod accipi potest ex na-  
tura stellæ marcialium et saturniarū  
quod forte stet i mense Augusti uel sep-  
tembri nisi sublimis deus id sua pietate  
auertat.

**D**ecimaquarta conclusio.

**O**mnes Reges Principes atq; Barones  
existentes in regionibus quas octauo ca-  
pitulo annotauit cito morientur Loquor  
autem de morte ciuili aut naturali . Vel  
amittent eorum regna seu dominia uel  
maximas pacientur angustias in anima  
et corpore atq; bonis fortune Omnes ta-  
men cito erunt in armis Hec cōclusio ex  
hiis que dicta sunt manifestatur et tem-  
poribus iam narratis .

**D**ecimaquinta conclusio.

**P**ortendit pogonias nouas fieri coniura-  
tiones et veteras solui quod patet ex di-  
uersitate irtraditionum planetarū ad co-  
metem Hec citissime erunt manifesta sed  
de mense Iulii et Nouembris erunt in co-

ta Europa manifesta

**Sextadecima conclusio.**

**P**ogonias portendit destructionē seu per sectionem illius secte cuig edificaor ha buit signum libre p ascidente tempore sue nascitatis astronomice loquendo eo q pogonias primo in libra apparuit et indicatione sumpta a stellis et ab irradia tione planetarū qd dixi portendit

**Decimaseptima conclusio**

**P**ortendit pogonias hoc anno et in futu rum Iudeos acriter et uehementer pseq quia Cometes apparuit in exaltatione eo rum significatoris · quaꝝ caueat de mense octobris et nouembriſ quia procul dubio in magna angustia et tribulacione cadent amittentq magnam partem eorum sub stancie infirmitatesq pacientur.

**Decima Octaua conclusio**

**C**auseat quidem magnus princeps ne a suis confratribus incarcereatur et ne cito

cūiliter **V**el uiolenter moriatur de illo  
loquor qui tempore sue Electionis pñci-  
patu librā p ascēdere habuit i quo pmo  
Pogonias hz apparuit ruerūtq; in forcu-  
ne in domo carceris Caeat sicq; prudens  
quia infortune domū in qua sunt iterū  
destruunt

**D**ecima Nona Conclusio

**C**Pogonias magis influit sua portenta in  
quarto quinto Sexto et pmo climatibus  
qua i alys q̄a ista clima tōgiori tēpore  
suū motū continuauit Si uis scire prouin-  
cias Istorū climatuꝝ recurre ad octauum  
capitulū

**V**igesima Conclusio

**C**Pogonias magis influit pñcys et Re-  
gionibꝫ libre Virginibꝫ et arieti subiectis  
atq; hominibus illarū Regionū qua alys  
locis et hominibus aliarū Regionū et i illis  
Ea que sune primo manifestabuntur sicut  
de guerra italia cuig pñcipiū erit i tuscia  
atq; flaminia Ea etiam que naturali uia  
superius de monstrata fuerunt possent  
**A**stronomicē cōfirmari Sed ne uideamur

**I**dem se penumero Repetere dimittamus

**H**ec omnia Illustrissime ac Referendissime  
Domine Intelliguntur de puincys et Re-  
gionibus quas octauo capitulo Annotá-  
uimy idcirco bñfaceret reges et principes  
ut scrutaren̄ unde eis et Lorū puinciis  
malū atq; incomodū euēnire possit et qm  
portenti maliciā ita obuiare et hoc est q  
dicit uir ille clarissimus ptholomeus Vir  
sapiens dominabitur astris idest bonis A  
strologus qui futurū portentū cognoscit  
a quibus Eueniat astris quod autē erit i  
corpore aut in aia aut in bonis fortunis  
Si in corpore aut uiolenter Aut scdm  
cursum nature Si uiolenter unde uiolēcia  
portendatur Si a Marte uel Saturno Itē  
de alys scdm euentū ita cauere Si scdm  
cursu Naturalē in sex rebus quas media  
non Naturales uocant Viuendi modus  
ad cōtrariū diuertatur ut si colera augeri  
debet V tamur frigis et humidis et sic in  
alys reb⁹ ut scribit Aristotiles Alexādro  
Ec sic sapiēs dñabit astris nō eo mō quo  
Credunt fortunati et qđ hoc fieri possit  
patet ex intencione Ominū theologorum

phorum et Astrologorum q̄ tenet futura  
potenta nō de necessitate euenire Sed ut  
autem Astrologi medium int̄ necessariū  
et cōtingens tenere quāvis deus gloriis q̄  
sublimis qui Omnia Ex nichilo creauit  
Omnia hec q̄ a presēti Comete i futurū  
minantur Remouere solo nutu possit  
scdm Tuū ordinem secundāq̄ Cansarū  
portenta a Comete Eo modo quo dixi  
Eueniet et si nō Omnia in uo eodemq;  
loco in diuersis tñ Locis Omnia eueniet  
Hec Enim collecta sunt mi Illustrissime  
domine Ex secretis phorū ad honorez et  
gloriam illius qui unus est et i Trinitate  
Existit. Prima Marcy. M.cccc. Lxxii.

EX ANGELOCATONE SVPI  
NATE DE BENEVENTO PH  
ILOSOPHO ET MEDICO:

*UVA. BHSC. IyR\_219\_2*

UVA. BHSC. IyR\_219\_2

UVA. BHSC. IyR\_219\_2

*UVA. BHSC. IyR\_219\_2*